
Údaje platné ke dni: 26. srpna 2020 03:37 1/3

Úplný výpis
z , vedenéhoobchodního rejstříku

Krajským soudem v Brně
oddíl , vložka Pr 348

Datum zápisu: 11. září 2002
Datum vzniku: 11. září 2002

zapsáno 11. září 2002
Spisová značka: Pr 348 vedená u Krajského soudu v Brně

zapsáno 11. září 2002
Název: Krajská knihovna Františka Bartoše, příspěvková organizace

zapsáno 11. září 2002
vymazáno 19. října 2013

Krajská knihovna Františka Bartoše ve Zlíně, příspěvková organizace
zapsáno 19. října 2013

Sídlo: Zlín, tř.T.Bati 204, PSČ 76160
zapsáno 11. září 2002

vymazáno 19. října 2013
Vavrečkova 7040, 760 01 Zlín

zapsáno 19. října 2013
Identifikační číslo: 709 47 422

zapsáno 11. září 2002
Právní forma: Příspěvková organizace

zapsáno 11. září 2002
Předmět činnosti:

1.)Organizace je veřejně přístupnou knihovnou,která
získává,odborně zpracovává,spravuje,uchovává a ochraňuje
univerzální knihovní fond domácí i zahraniční literatury i
dalších druhů dokumentů( knihy,periodika, zvukové a
multimediální dokumenty,mapy,hudebniny,normativní dokumenty
aj.).Trvale uchovává historický a konzervační fond.

zapsáno 11. září 2002
2.)Organizace na základě vlastního krajského knihovního fondu a
prostřednictvím meziknihovní výpůjční služby i fondů jiných
institucí a prostřednictvím dalších informačních zdrojů
poskytuje knihovnické,bibliografické a informační služby
fyzickým a právnickým osobám.Půjčuje prezenčně a absenčně výše
uvedené druhy dokumentů.Podmínky poskytování knihovnických a
informačních služeb stanoví knihovní řád, který vydává ředitel
organizace.

zapsáno 11. září 2002
3.)Zprostředkovává informace z vnějších veřejně provozovaných a
veřejně přístupných informačních zdrojů,zejménam informace
státní správy a samosprávy, a umožňuje k těmto zdrojům přístup
pomocí telekomunikačního zařízení.

zapsáno 11. září 2002
4.)Je součástí systému knihoven vykonávající
koordinační,odborné,knihovnické,informační,vzdělávací,analytické,
výzkumné,kulturní,metodické a poradenské činnosti,v jejichž
rámci též:

zapsáno 11. září 2002
a)spolupracuje s Národní knihovnou při zpracování národní



oddíl Pr, vložka 348

Údaje platné ke dni: 26. srpna 2020 03:37 2/3

bibliografie a při zpracování souborného katalogu,
zapsáno 11. září 2002

b)zpracovává a zpřístupňuje regionální informační databáze a
zabezpečuje koordinaci krajského bibliografického
systému,účastní se budování společných databází a výměny dat s
dalšími knihovnami,

zapsáno 11. září 2002
c)je krajským centrem meziknihovních služeb,

zapsáno 11. září 2002
d)spolupracuje s knihovnami v kraji při zavádění nových
technologií v oblasti zajištění veřejných knihovnických a
informačních služeb.

zapsáno 11. září 2002
5.)Organizace plní a koordinuje plnění regionálních funkcí
vybraných základních knihoven ve Zlínském kraji.V rámci plnění
regionálních funkcí krajská knihovna a další jí pověřené
knihovny poskytují základním knihovnám v kraji především
poradenské,vzdělávací a koordinační služby, budují výměnné fondy
a zapůjčují výměnné soubory knihovních dokumentů a vykonávají
další nezbytné činnosti napomáhající rozvoji knihoven a jejich
veřejných knihovnických a informačních služeb.

zapsáno 11. září 2002
6.)Organizuje další odborné vzdělávání knihovníků v rámci
Zlínského kraje.

zapsáno 11. září 2002
7.)V rámci ujednání s Městem Zlín plní organizace rovněž funkci
základní knihovny na území města Zlína.

zapsáno 11. září 2002
8.)V rámci kraje organizuje a pořádá kulturní a vzdělávací akce
pro školy a veřejnost.

zapsáno 11. září 2002
9.)Vydává a veřejně šíří periodické a neperiodické publikace,
související s předmětem její činnosti,včetně kulturně
společenského magazínu.

zapsáno 11. září 2002
10.)Poskytuje reprografické služby pro pořizování kopií
dokumentů z fondu knihovny nebo pramenů zapůjčených
prostřednictvím meziknihovní výpůjční služby pro osobní potřeby
čtenářů.

zapsáno 11. září 2002
11.)V zájmu svých uživatelů spolupracuje s domácími i
zahraničními knihovnami a informačními institucemi a dalšími
specializovanými institucemi a organizacemi, které mají vztah k
její činnosti.

zapsáno 11. září 2002
Doplňková činnost:
polygrafická výroba
specializovaný maloobchod
reklamní činnost a marketing

zapsáno 11. září 2002
Statutární orgán:

ředitel:



oddíl Pr, vložka 348

Údaje platné ke dni: 26. srpna 2020 03:37 3/3

  PhDr. ZDEŇKA FRIEDLOVÁ, dat. nar. 8. května 1957
Zlín, Podlesí 4959
Den zániku funkce: 30. září 2019

zapsáno 11. září 2002
vymazáno 30. října 2019

Ředitel:
  Ing. JAN KAŇKA, dat. nar. 12. července 1974

Boněcko I 299, Příluky, 760 01 Zlín
Den vzniku funkce: 1. října 2019

zapsáno 30. října 2019
Způsob jednání: za příspěvkovou organizaci jedná ředitel tak, že k napsanému

nebo vytištěnému názvu organizace anebo k otisku razítka připojí
vlastnoruční podpis s uvedením své funkce

zapsáno 11. září 2002


	Úplný výpis

		2020-08-26T12:27:00+0200
	Krajský soud v Brně
	Ověřený výpis
	Elektronicky podepsaný výpis z veřejných rejstříků poskytnutý soudem.




